
Tīmekļa izpētes projekts: Kļūstiet sāls atradņu strādnieks uz vienu dienu 

Ievads 

Tradicionālā sāls ieguve joprojām notiek Sečovljes un Piranjas sāls atradnēs Slovēnijas 

piekrastē. Tas ir nozīmīgs kultūrmantojums, turklāt nodrošina darbu šajā apvidū 

dzīvojošajiem. 

Uzņēmums Piranske soline piedāvā vienas dienas darbu sāls palienē katram, kuru 

interesē senās sāls ieguves tradīcijas 

Mērķis  

Mērķis ir uzzināt vairāk par dažādām tradīcijām un kultūrām, pētīt senās tradīcijas 

Slovēnijā un pašu zemē. 

Lai bagātinātu vārdu krājumu, tiek attīstītas lasīšanas, runas un prezentācijas prasmes. 

 

Uzdevums 

Sadalieties pāros vai grupiņās pa 3-4 cilvēkiem katrā. Katra grupiņa meklē informāciju 

par piedāvājumu kļūt par vienas dienas strādnieku sāls atradnēs. Pēc tam izdara 

secinājumus,  sagatavo prezentāciju, kā arī sniedz skaidrojumu, kāpēc būtu vērts to 

mēģināt. 

 

Prezentācijā iekļaujiet sekojošu informāciju: 

 Tradicionālās sāls ieguves metodes un atradņu atrašanās vieta, 

 Tradicionālās sāls ieguves process, 

 Sečovljes Salinas dabas parka un sāls palieņu nozīme mūsdienās, 

 Papildus interesi izraisoši fakti. 

 

Informācijas avoti:  

http://www.kpss.si/  

http://www.kpss.si/en/intro  

http://www.soline.si/en  

http://www.soline.si/en/article/news/become-a-saltpan-worker-for-a-day  

Secinājumi  

http://www.kpss.si/
http://www.kpss.si/en/intro
http://www.soline.si/en
http://www.soline.si/en/article/news/become-a-saltpan-worker-for-a-day


Jūs veicāt padziļinātu pētījumu un daudz uzzinājāt par Slovēnijas nemateriālo kultūras 

mantojumu un tā nozīmi mūsdienās. Jūs pieredzējāt grupas darba priekšrocības un 

trūkumus, un pieņēmāt kopīgus lēmumus. Veiktais uzdevums sneidza jums ieskatu par 

tradicionālo sāls ieguvi un ražošanu Slovēnijā. 

 


